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Unika konstskatter i 
Uppenbarelsekyrkan  

I foldern ”Kyrkan - en vandring i tid och 
rum” kan du läsa mer om Uppenbarelse-
kyrkan. Du hittar den på svenskakyrkan.se/ 
saltsjobaden/uppenbarelsekyrkan  

Bokning av visning 
För mer information och  
bokning, kontakta  
Saltsjöbadens församling
E-post: saltsjobaden.forsamling 
@svenskakyrkan.se
Telefon: 08-748 19 00

Historik

Kyrkan som ferdinand boberg ritade uppfördes under åren 1910–1913 och var ett 

beställningsarbete av Knut Agaton och Alice Wallenberg. Kyrkan invigdes den 18 maj 

1913 under stor pompa och ståt. Dagen efter, på K A Wallenbergs 60-årsdag, överläm-

nades kyrkan som gåva till Saltsjöbadens församling. Idag är Uppenbarelsekyrkan ett 

av landets främsta kyrkomonument från jugendepoken.

Ärkebiskop nathan söderblom formulerade det religiösa idéprogrammet för

kyrkans konstnärliga utsmyckning. johnny roosval, docent i konsthistoria, med-

verkade som kulturhistorisk rådgivare. I tiden låg ett nyvaknat intresse för den äldre 

kyrkokonsten, speciellt den medeltida, och betydelsen att återknyta till den. Dessutom 

medförde jugendepoken att arkitekten skulle arbeta som allkonstnär och skapa konst-

närligt genomkomponerade miljöer. 

carl milles har själv och tillsammans med Boberg utformat många av de fasta och 

lösa inventarierna. De figurativa målningarna på väggar och tak har utförts av olle 

hjortzberg medan filip månsson och oscar brandtberg målat de dekorativa vägg- 

och takmålningarna. 

Inventarier 

När församlingen fick kyrkan som gåva, ingick följande lösa inventarier: ett altarkors

(krucifix), två kandelabrar, en kanna, en kalk, en mindre kalk, en paten, en oblatask, en

vinkanna, en brudkrona, ett sockenbudstyg, två mässhakar, två mässkjortor.

 

Skall jag så till sist på begäran yttra mig om min uppfattning av det färdiga arbetet, jämfört

med den stora mängd av andra betydelsefulla byggnadsuppgifter, så säger jag utan att

betänka, att just Saltsjöbadens kyrka, obetingat är det av mina arkitektarbeten som

intensivast fascinerat mig under dess tillblivelse och alltjämt ligger mitt hjärta närmast.

arkitekt ferdinand boberg stockholm den 1 november 1936 

Text och foto

Text och idé: Christina Koch

Foto: Lars Falck, Arne Hyckenberg, Christina Koch samt arkivbilder ur minnesskrift
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Exteriör

Kyrkans fasader är murade i mörkt helsingsborgstegel. Sockeln som löper runt kyrkan 

är av huggen granit. Dekoren på fasaden är sparsam med bårder av mönstermurat eller 

format tegel. På kyrkans västfasad, bildar utskjutande stenar stjärnbilder.

Bronsportarna är gjorda efter modell av medeltida portar, där man ofta ställde mot-

satser mot varandra. Portarnas reliefer är utförda av Carl Milles. De skildrar människolivet 

som det alltid har sett ut, dess glädje och tröst (höger port), dess elände och olycka (vänster 

port). Ovanför porten finns en infälld granitplatta med bibelord och religiösa symboler. 

Namnet »Uppenbarelsekyrkan« flankeras av två små änglahuvuden

Wilhelmina, Alice och Nanny 

I kyrkans torn finns tre kyrkklockor, vilka bär namn efter de kvinnor som stod

K A Wallenberg närmast: stora klockan efter modern Wilhelmina, mellanklockan

efter hustrun Alice och lillklockan efter dottern Nanny.

ferdinand boberg, k a wallenberg, nathan söderblom, carl milles, filip månsson

Kyrkan 
– en vandring i tid och rum

Hej!
Om ni söker efter ett intressant och spännande utflyktsmål för er och er grupp, 
kan jag rekommendera Saltsjöbadens Uppenbarelsekyrka. Kyrkan är en omfat-
tande privat donation av Knut Agathon Wallenberg för drygt 100 år sedan och 
innehåller en mängd ovärderliga konstskatter. 
 
Unik kyrka 
Kyrkans arkitekt heter Ferdinand Boberg, som också har ritat inredningen, 
inventarierna och flertalet konstföremål. Carl Milles har bidragit med åtskilliga 
skulpturala verk, vilket gör Uppenbarelsekyrkan till den tredje största sam-
lingen i världen av Carl Milles skulpturer! Olle Hjortzberg står för de figurala 
målningarna och Filip Månsson för de ornamentala. Kyrkan är också känd för 
sina vackra mosaiker, lagda av italienaren Antonio Labus enligt gammaldags 
Ravennateknik. Sveriges världsberömde ärkebiskop och Nobelpristagare  
Nathan Söderblom har utarbetat det religiösa idéprogrammet.

Visning av kyrkan 
Vi tar gärna emot grupper och visar Uppenbarelsekyrkan med stor entusiasm. 
Varje visning tar ca en timme. Vi som visar kyrkan arbetar ideellt, men besö-
kande grupper betalar 1 500 kronor, som går oavkortat till Svenska kyrkans 
internationella hjälparbete.

Var kan man äta? 
För dem som vill äta efter visningen, finns det flera möjligheter nere vid Saltsjö-
badens Grand Hotell och hamnen, och på det nyöppnade Saltsjö Pir i Fisksätra 
hamn. Även i Saltsjöbadens affärscentrum finns det bra ställen.

Lätt att ta sig till kyrkan
Det är lätt att ta sig till Uppenbarelsekyrkan. Man kan ta Saltsjöbanan från 
Slussen till Tattby station. Därifrån är det fem minuters promenad till kyrkan. 
Man kan förstås också åka bil, vilket tar ca 20 minuter från Slussen.

Varmt välkomna till en stor konstupplevelse!
 
Åsa Rundkvist Leander 
Ciceron i Uppenbarelsekyrkan

Visning av kyrkan


